
Z Á P I S č. 1 z jednání  
Kulturní komise ze dne 22. 01. 2025 

(Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1 – zasedací místnost radnice) 
 

 
 
Přítomni:  předseda komise        Mgr. Martina Seidlerová  

členové komise       Jan Rotter, Pavel Haluza, Věra Regnerova,    
garant   Tomáš Vlazlo 
hosté   Iva Peitlová, David Koukal, Martina Kroupová, Lucie   

Tenekedzi, Markéta Kaniová, Václav Urban 
 

Program: začátek 10:00, ukončení 12:00 
 

1. Úvod 
2. Přivítání nových členů  
3. Plán činností kulturní komise pro rok 2025 
4. Rozdělení finančních dotací z rozpočtu města Jeseník na rok 2025 
5. Vyhodnocení činnosti kulturní komise 2024  
6. Oceňování občanů města 
7. Kulturní, společenské a významné akce v roce 2025 
8. Různé 

 
 

1)  Martina Seidlerová zahájila jednání kulturní komise a oznámila změnu v pořadí 
jednotlivých bodů programu dle priorit – 1. Úvod, 2. Přivítání nových členů, 3. 
Rozdělení finančních dotací z rozpočtu města Jeseník na rok 2025 + Corrency, 4. 
Vyhodnocení činnosti kulturní komise 2024, 5. Kulturní, společenské a významné 
akce v roce 2025, 6. Plán činností kulturní komise pro rok 2025, 7. Oceňování 
občanů města, 8. Různé 

 
2) Předsedkyně komise představila a přivítala nové členy kulturní komise, kterými se 

stali paní Věra Regnerová a pan Jan Rotter. Funkci tajemníka převzala Kamila 
Kalianková.  
 
 

3) Informace o rozdělení finančních dotací z rozpočtu města Jeseník na rok 2025 
podal David Koukal s vedoucí odboru školství paní Ivou Peitlovou, která každou 
žádost a návrh ve zkratce představila.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2A – Dotační program na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit – 
jednorázové akce 2025 
 
 
 

Žadatel Akce - Projekt (P)

Návrh dotace 

dle kritérií DP

Okresní sdružení ČUS Jeseník, 

spolek
Nejlepší sportovec okresu Jesník 

35 000,00 

Klasika Viva z.s. Klasika VIVA 32 000,00 

Priessnitzovy léčebné lázně a.s. Den dětí 2025 30 000,00 

Ing. Jiří Králík Kulturní dědictví UNESCO 2025 18 000,00 

Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické
Benefiční adventní koncerty

30 000,00 

Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

p.o.
XXV. Svatováclavské setkání v Jeseníku

24 000,00 

Sdružení Karla Ditterse z 

Dittersdorfu, z.s.

XXXIII. Ročník Mezinárodního hudebního 

festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu 35 000,00 

Post Bellum, z.ú. Paměť národa Střední Morava 2025/1 16 000,00  
 
 
Alokace je 350.000,- 
V rámci 1. kola rozděleno 220.000,-  
Do druhého kola zbývá 130.000,-  
 
 
 
2B – Individuální dotace na podporu kultury, vzdělávání a volnočasových aktivit – 
celoroční činnost 2025 
 
 
Žadatel Návrh dotace

Tělocvičná jednota Sokol Jeseník 8 000,00 

Můj Kryštof,z.s. 0,00 

Jeseníky-sdružení cestovního 

ruchu, z.s. 15 000,00 

Sudetikus, z.s 90 000,00 

Junák - český skaut, středisko 

Slunce Jeseník, z.s. 80 000,00 

Chaloupka v Lese, z.s. 40 000,00  
 
 
Alokace 1.000.000,- 
Ale 750.000,- blokováno na bazén Česká Ves 
K dispozici pro rozdělení zůstává 250.000,- 
V rámci 1. kola rozděleno 233.000,- 
Pro další případné žádosti zůstává 17.000,- 
 



Usnesení: 
Kulturní komise doporučuje Radě města poskytnout dotace žadatelům  v částkách 
uvedených v tabulce 
 
 
CORRENCY – podpora volnočasových aktivit dětí 0-18 let 
David Koukal představil fungování a statistiku za loňský rok 2024. 
Kulturní komise vyhodnotila projekt jako velmi přínosný pro občany města a doporučuje 
pokračovat i v roce 2025 a zahájit registraci subjektů a občanů již od 1. 3. 2025 kvůli 
možnosti čerpání příspěvku na pobytové akce a příměstské tábory. 
 
Usnesení: 
Kulturní komise doporučuje Radě města pokračovat v systému Corrency pro rok 
2025 v podpoře volnočasových aktivit a zahájit registraci subjektů a občanů od           
1. 3. 2025. 
 

4) Vyhodnocení činnosti kulturní komise 2024  
KK byla nejaktivnější v první polovině roku 2024, konec roku byl narušen povodněmi a 
zaneprázdněností předsedkyně dobrovolnictvím. I přesto se podařilo splnit plánované 
úkoly. 
Za zmínku stojí rozpracování kulturní koncepce, na které bude KK pokračovat i v roce 
2025. KK požadovala po městě Jeseník vyčlenění částky cca 300 – 400 tisíc Kč na zaplacení 
externího zhotovitele kulturní koncepce. Vyčlenění tak vysoké částky je zřejmě nereálné 
zejména kvůli zmíněným povodním. 
Kulturní koncepci je zapotřebí začlenit do strategického plánu města.  
Strategický plán je ve fázi finalizace a je předložen k připomínkování. Pro občany 
proběhne schůzka ve čtvrtek 23. 1. 2025. 
 

5) Kulturní, společenské a významné akce 
Martina Kroupová společně s Lucií Tenekedzi představily partnerská města Glucholazy a 
Nysa – Polsko, Bojnice – Slovensko, Neuburg an der Donau– Neměcko.  
S Prahou 1 letos oslavíme výročí 25 let od podepsání deklarace přátelství, v rámci ZLS by 
měla být podepsána partnerská smlouva.  
 
16. - 18. 5. Zahájení lázeňské sezóny (ZLS) - budou pozvána partnerská města.  
 
Neuburg – letos proběhnou oslavy k 25. výročí vzájemné spolupráce, 11. – 14. 9. 2025 
v Německu, 31. 7. – 3. 8. 2025 v Jeseníku – součástí bude také akce Jeseník se baví. 
V plánu je vytvoření pracovní skupiny, která by se podílela na pořádání této spolupráce. 
Neoficiální setkání této pracovní skupiny by probíhalo pravidelně, cca každý měsíc. 
 
Za MKZ představil významné akce ředitel Pavel Haluza. Závěrem oznámil svou rezignaci 
k 31. 3. 2025.  
 

6) Plán činností kulturní komise pro rok 2025 – zatím nebylo projednáno. Zřejmě 
bude obdobný jako v roce 2024. Martina Seidlerová pošle odkaz, kde můžou 
členové psát své návrhy za svůj okruh působnosti. Musí se vytvořit co nejdříve, 
schvaluje RM. 
 



7) Oceňování občanů města – připravuje se metodika, dodatečně pošle Tomáš Vlazlo. 
Volit by se měla Osobnost města a udělovat Čestné uznání města. 
 
 

8) Různé  
 

Návrh na další setkání je polovina února, středa 19. 2. 2025 v čase 10:00 – 11:30. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

V Jeseníku 22. 01. 2025 
 
Zapsala: Kamila Kalianková 

 
Mgr. Martina Seidlerová – předsedkyně komise, v.r 


